
Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě č. 2020308, kterou dne 6. 10. 2020 uzavřely podle ustanovení § 2079 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ObčZ“), tyto smluvní strany: 
 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

 se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem   
 IČO: 70886300 
 DIČ: CZ70886300 
 Zastoupená: plk. Ing. Romanem Vyskočilem,  
  ředitelem Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 
 Bankovní spojení:
 Číslo účtu: 
 Tel. / Mail.: 
      Datová schránka: auyaa6n 

 (dále jen „kupující“) 
 

a 
 

2. VESTIMENTUM s.r.o. 

 se sídlem:   Dlouhá 705/16, Staré Město, 110 00 Praha 1 
 zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze,  
    oddíl C, vložka 235648 
 IČO:   03650014 
 DIČ:    CZ03650014 
 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:   
 Zastoupená:    
 Tel. / Datová schránka: / buqtyk9 
 Kontaktní osoba:  
 E-mail:  
    Telefon:   
   
 (dále jen „prodávající“) 

I. 

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany dne 6. 10. 2020, na základě rámcové dohody 
č.j.:MV- 117518- 17/PO- PSM- 2019 uzavřené mezi prodávajícím a centrálním 
zadavatelem dne 6. 1. 2020, uzavřely kupní smlouvu č.  2020308 (dále jen „kupní 
smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího, za podmínek v ní dále sjednaných, 
dodat a odevzdat kupujícímu, mimo jiné zboží, 1 kus saka pánského tmavomodrého 
vyšívaná hodnost (dále jen „část zboží“), které je předmětem koupě. 

2. Prodávající se v Článku IV. odst. 1 kupní smlouvy zavázal dodat a odevzdat zboží v místě 
plnění nejpozději do 75 kalendářních dnů od účinnosti kupní smlouvy, s ohledem na její 
účinnost od 7. 10. 2020 tedy nejpozději do 21. 12. 2020. 

3. Přípisem doručeném do datové schránky kupujícího dne 16. 12. 2020, prodávající 
informoval kupujícího o nemožnosti splnit smluvní závazek v rozsahu části zboží řádně a 
včas, a to v souvislosti se šířením viru SARS-CoV-2, jako překážky nepředvídatelné a 
nepřekonatelné, kterou prodávající nemohl ovlivnit. Tento přípis potom doplnil dne 



17.  12.  2020 vyjádřením jeho poddodavatele k absenci pracovníků ve výrobě, omezení 
výrobních kapacit a zpožďování subdodávek drobné a metrové přípravy, v důsledku čehož 

není poddodavatel schopen dodat nebo plnit objednávky zboží prodávajícímu v předem 

slíbeném a určeném termínu. Dodacím termínem části zboží by měl být 3 nebo 4 
kalendářní týden r. 2021. 

4. Kupující vnímá výše uvedené důvody související s výskytem a epidemií viru SARS-CoV-2 

na straně poddodavatele prodávajícího jako překážky nepředvídatelné a nepřekonatelné, 

které prodávající bez dalšího nemůže ovlivnit. Současně překážky nevznikly až v době, 
kdy by prodávající již byl v prodlení se splněním závazku vyplývajícího z kupní smlouvy. 

 

 II. 

Změna podmínek smluvních pokut, odstoupení od smlouvy a závěrečných ustanovení 

1. Z důvodů uvedených v čl. I tohoto dodatku kupní smlouvy se: 
 

a) v Článku VIII. odst. 2 kupní smlouvy doplňuje odstavec v následujícím znění: 
„ V případě nedodržení termínu dodání a předání části zboží z důvodů souvisejících 
s pandemií viru SARS-CoV-2, primárně vyhlášenou Světovou zdravotnickou 
organizací dne 11.  3.  2020 a jeho dalším výskytem a šířením, bude prodávající, 
analogicky s ustanovením § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, zproštěn povinnosti 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu za pozdní dodání zboží v délce trvání nouzového 
stavu vyhlášeného usnesením vlády ze dne 30.  září  2020 č. 957, o vyhlášení 
nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru, ve znění následujících usnesení vlády o jeho 
prodloužení odsouhlasených Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky.“; 

b) v Článku VIII. odst. 5 kupní smlouvy se doplňuje věta v následujícím znění: 
„..přičemž za zavinění se nepovažují důvody obsažené ve druhém odstavci odst. 2 
tohoto článku smlouvy.“  

c) v Článku X. odst. 2 písm. a) kupní smlouvy se doplňuje věta v následujícím znění: 
„..přičemž do této doby se nezapočítává počet dnů, kdy byl prodávající zproštěn 
povinnosti uhradit kupujícímu smluvní pokutu za pozdní dodání části zboží z důvodů 
souvisejících s epidemií viru SARS-CoV-2 a opatřeními v rámci trvání nouzového 
stavu vyhlášeného usnesením vlády ze dne 30. září 2020 č. 957, o vyhlášení 
nouzového stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru, ve znění následujících usnesení vlády o jeho 
prodloužení odsouhlasených Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky,“; 
 

d) V Článku XII. odst. 3 kupní smlouvy doplňuje věta v následujícím znění: 
„Převzetím nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 ObčZ se pro 
účely této kupní smlouvy a platné legislativy nerozumí důvody a okolnosti související 
s epidemií viru SARS-CoV-2 a opatřeními v rámci trvání nouzového stavu 
vyhlášeného usnesením vlády ze dne 30.  září  2020 č. 957, o vyhlášení nouzového 
stavu pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru, ve znění následujících usnesení vlády o jeho prodloužení 
odsouhlasených Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky“ 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a dílčí ustanovení kupní smlouvy v tomto dodatku neuvedené se nemění. 



2. Tento dodatek kupní smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
ustanovení § 6 odst.  1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“).  

3. Povinnost zveřejnit dodatek kupní smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní bez 
zbytečného odkladu po jeho uzavření kupující. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.  dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo jiné také v  souladu se zněním zákona 
č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto 
dodatku kupní smlouvy. 

5. Tento dodatek kupní smlouvy je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek kupní smlouvy uzavírají svobodně a 

vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a že jsou jim známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku kupní smlouvy rozhodující, na 
důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 
 

 
 

V Ústí nad Labem dne ____________ 

 

V Praze dne _____________ 

Kupující: 

 

________

    

    

    

    

Prodávající: 

 

        __________________________ 

                
                

                

 

 


